โดยต้องพ่ึงพาการพัฒนาด้านจิตวิญญาณ เพ่ือปรับตัวให้อยู่ในสภาพแวดล้อม และสถานการณ์โลกอันเลวร้าย
ส่วนนักอนาคตศาสตร์ไทยอีกท่านแนะนำว่า ในอนาคตให้หาถิ่นฐานอาศัยอยู่ในบริเวณที่สูงกว่าระดับน้ำทะเล 40
เมตร เพื่อความปลอดภัยต่อภัยพิบัติทางทะเล
การล่มสลายของธรรมชาติได้เริ่มทวีความรุนแรงมากข้ึน ตามลำดับหลังปีพ.ศ. 2543(ค.ศ. 2000) ซึ่งหนึ่งใน
ภัยที่ได้เริ่มเกิดขึ้นคือ คลื่นยักษ์สึนามิจากแผ่นดินไหวใต้ทะเล ที่คร่าชีวิตชาวอาเจ๊ะห์ อินโดนีเซียไปกว่า 2 แสนคน
ภายในเวลาไม่ถึงชั่วโมง และในอนาคตอันใกล้สิ่งที่หลีกเลี่ยงไม่พ้น คือน้ำจะเริ่มเอ่อท่วมโลก อย่างถาวรอย่างค่อย
เป็นค่อยไป ส่วนเหตุการณ์ภัยพิบัติท่ีคาดคะเนเอาไว้